
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 

 04.03.2025 г. Сальск  № 106 
 

Об организации деятельности территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии 

Сальского  района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», п. 1 ст.  5  Федерального закона от 

24 июня 1999 г. №120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних", приказом  Минобрнауки России от 

1 ноября 2024 г. № 763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-

педагогической комиссии», приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 14 сентября 2020 г. № 972н "Об утверждении Порядка 

выдачи медицинскими организациями справок и медицинских заключений" с 

изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 12 ноября 2021 г. N 1049н,  письмом  Минпросвещения России от 

30.04.2020 г. № 07-2949 «О направлении рекомендаций о деятельности ПМПК» 

(по организации дистанционного онлайн обследования детей), приказом 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

19.02.2025 № 163 «Об утверждении Порядка деятельности центральной 

психолого-медико-педагогической  комиссии Ростовской области» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Сальского района (Приложение № 1).  

1.2. Перечень и формы документов личного дела обследуемого 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссией Сальского 

района (Приложение № 2). 

1.3. График работы территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Сальского района (далее по тексту - ТПМПК Сальского района)  в 

следующем режиме:   

1.3.1. заседания проводить 1 раз в неделю – каждый четверг (за 

исключением июня-августа); 

1.3.2. с апреля по май заседания проводить ежедневно; 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=416663#l0


1.3.3. в экстренных случаях, требующих принятия  незамедлительных 

решений, проводить внеплановые заседания по согласованию с управлением 

образования. 

2. Председателю ТПМПК Сальского района, директору МБУ Центр 

ППМС помощи Сальского района (Манухина А.А.): 

2.1. довести утвержденный Порядок работы территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Сальского района, Перечень и формы 

документов, составляющих личное дело обследуемого, до сведения 

руководителей муниципальных  общеобразовательных организаций; 

2.2. организовать деятельность ТПМПК Сальского района в соответствии с 

утвержденным Порядком. 

3. Приказ управления образования Сальского района от  09.02.2021 № 70 

«Об организации деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Сальского района» признать утратившим силу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года. 

5. Контроль  исполнения   настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления                                                       Г.В. Лиманская  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Манухина А.А. 

73178 

 

 


